

Kaj Larsen A/S

Vangen 6
4500 Nykøbing Sj
CVR-nr. 53912419

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024/25	9
Balance pr. 31.12.2025	10
Egenkapitalopgørelse for 2024/25	12
Pengestrømsopgørelse for 2024/25	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kaj Larsen A/S
Vangen 6
4500 Nykøbing Sj
Danmark

CVR-nr.: 53912419
Hjemsted: Vangen 6
Regnskabsår: 01.07.2024- 31.12.2025

Bestyrelse

Peter Frandsen, formand
Jesper Carsten Leen Jensen
Melanie Majgaard Wraa-Puls

Direktion

Henrik Nymann Kirkegaard, direktør
Jan Larsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	91.521	52.140
Driftsresultat	9.852	1.675
Resultat af finansielle poster	(329)	(1.174)
Årets resultat	8.448	383
Balancesum	49.399	50.071
Investeringer i materielle aktiver	4.363	3.323
Egenkapital	16.974	13.330
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(8.844)	(610)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	7.823	(3.100)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(7.100)	(865)
Nøgletal		
Egenkapitalforrentning (%)	92,43	5,75
Soliditetsgrad (%)	34,36	26,62

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er bestået af installationsforretning med udførelse af VVS-, el- og kloak arbejde på fast ejendom, miljøforberinger og varmeløsninger samt i forbindelse med opførelse af nybyggeri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2024/25 udgør et overskud før skat på 9.523 t.kr. mod et overskud før skat i 2023/24 på 500 t.kr. Ledelsen anser ikke det realiserede resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet har realiseret en nettoomsætning som forventet, men et resultat i under det forventede.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet indregner igangværende projekter til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stadie. Selskabet har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Der henvises til årsregnskabet note 2 for yderligere omtale heraf.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2025 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en uændret nettoomsætning i det kommende regnskabsår, og et resultat før skat i niveauet 5 - 8 mio.kr.

Koncernforhold

Selskabet er en del af IG-koncernen med InstallatørGruppen A/S som øverste moderselskab.

Resultatopgørelse for 2024/25

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		91.520.724	52.139.976
Personaleomkostninger	3	(78.417.401)	(47.736.749)
Af- og nedskrivninger	4	(3.251.073)	(2.728.558)
Driftsresultat		9.852.250	1.674.669
Andre finansielle indtægter	5	163.913	337.277
Andre finansielle omkostninger	6	(493.064)	(1.511.480)
Resultat før skat		9.523.099	500.466
Skat af årets resultat	7	(1.075.086)	(117.546)
Årets resultat	8	8.448.013	382.920

Balance pr. 31.12.2025

Aktiver

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	9	0	0
Grunde og bygninger		0	9.203.534
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.831.500	2.783.219
Leasingaktiver		5.061.447	6.552.943
Materielle aktiver	10	8.892.947	18.539.696
Deposita		524.405	308.006
Andre tilgodehavender		0	120.000
Finansielle aktiver	11	524.405	428.006
Anlægsaktiver		9.417.352	18.967.702
Fremstillede varer og handelsvarer		4.300.016	4.389.726
Varebeholdninger		4.300.016	4.389.726
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.387.866	13.263.254
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	7.419.708	3.523.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13	6.832.140	48.235
Andre tilgodehavender		710.878	758.182

Tilgodehavende skat		100.508	100.508
Periodeafgrænsningsposter	14	881.245	550.326
Tilgodehavender		35.332.345	18.243.505
<hr/>			
Likvide beholdninger		349.083	8.470.157
<hr/>			
Omsætningsaktiver		39.981.444	31.103.388
<hr/>			
Aktiver		49.398.796	50.071.090
<hr/>			

Kaj Larsen A/S | Balance pr. 31.12.2025

11

Passiver

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Virksomhedskapital		520.000	520.000
Overført overskud eller underskud		16.453.859	12.809.590
Egenkapital		16.973.859	13.329.590
<hr/>			
Udskudt skat	15	2.629.604	1.604.908
Hensatte forpligtelser		2.629.604	1.604.908
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		0	3.719.224
Leasingforpligtelser		2.075.880	3.499.204
Feriepengeforpligtelser		2.499.838	2.560.819
Langfristede gældsforpligtelser	16	4.575.718	9.779.247
<hr/>			
Bankgæld		77.914	30.635
Leasingforpligtelser		1.586.083	1.421.451
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.567	2.318.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.791.222	13.538.897
Anden gæld	17	5.756.829	8.048.362
Kortfristede gældsforpligtelser		25.219.615	25.357.345
<hr/>			
Gældsforpligtelser		29.795.333	35.136.592
<hr/>			
Passiver		49.398.796	50.071.090
<hr/>			

Begivenheder efter balancedagen

1

Usikkerhed ved indregning og måling	2
Andre ikke-indregnede forpligtelser	19
Eventualforpligtelser	20
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	21
Koncernforhold	22

Egenkapitalopgørelse for 2024/25

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	520.000	12.809.590	0	13.329.590
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(4.803.744)	(4.803.744)
Årets resultat	0	3.644.269	4.803.744	8.448.013
Egenkapital ultimo	520.000	16.453.859	0	16.973.859

Pengestrømsopgørelse for 2024/25

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Driftsresultat		9.852.250	1.674.669
Af- og nedskrivninger		(3.251.073)	(2.728.558)
Ændringer i arbejdskapital	18	(17.136.860)	4.801.736
Øvrige reguleringer		1.991.304	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		(8.544.379)	3.747.847
Modtagne finansielle indtægter		163.913	337.277
Betalte finansielle omkostninger		(463.064)	(1.511.480)
Refunderet/(betalt) skat		0	(3.183.807)
Pengestrømme vedrørende drift		(8.843.530)	(610.163)
Køb mv. af materielle aktiver		(2.448.728)	(3.249.929)
Salg af materielle aktiver		10.175.000	481.095
Køb af finansielle aktiver		96.399	(330.951)
Pengestrømme vedrørende investeringer		7.822.671	(3.099.785)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(1.020.859)	(3.709.948)
Optagelse af lån		5.203.529	0

Afdrag på lån mv.	0	(865.415)
Udbetalt udbytte	(7.500.000)	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(4.803.744)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering	(7.100.215)	(865.415)
<hr/>		
Ændring i likvider	(8.121.074)	(4.575.363)
Likvider primo	8.470.157	13.045.520
Likvider ultimo	349.083	8.470.157
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	349.083	8.470.157
Likvider ultimo	349.083	8.470.157
<hr/>		

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Årsregnskabet udarbejdes ud fra visse særlige forudsætninger, der medfører brug af regnskabsmæssige skøn. Disse skøn foretages af ledelsen i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af historiske erfaringer samt forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige og realistiske.

Regnskabsposten "igangværende arbejder" indeholder i indeværende regnskabsperiode et væsentligt regnskabsmæssigt skøn.

3 Personaleomkostninger

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Gager og lønninger	68.620.850	42.031.769
Pensioner	8.750.411	4.965.459
Andre omkostninger til social sikring	1.046.140	739.521
	78.417.401	47.736.749
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	87	89

	Ledelses- vederlag 2024/25 kr.
Direktion	1.410.600
	1.410.600

Bestyrelsesmedlemmerne er aflønnet i højereliggende koncernselskaber.

4 Af- og nedskrivninger

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	3.251.073	2.728.558
	3.251.073	2.728.558

5 Andre finansielle indtægter

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Renteindtægter i øvrigt	163.913	115.097
Valutakursreguleringer	0	159
Øvrige finansielle indtægter	0	222.021
	163.913	337.277

6 Andre finansielle omkostninger

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	326.702	610.356
Øvrige finansielle omkostninger	166.362	901.124
	493.064	1.511.480

7 Skat af årets resultat

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Aktuel skat	0	(508)
Ændring af udskudt skat	1.024.696	111.824
Regulering vedrørende tidligere år	50.390	6.230
	1.075.086	117.546

8 Forslag til resultatdisponering

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	4.803.744	0
Overført resultat	3.644.269	382.920
	8.448.013	382.920

9 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	2.500.000
Afgange	(2.500.000)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(2.500.000)
Tilbageførsel ved afgange	2.500.000
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Leasingaktiver kr.
Kostpris primo	10.585.814	6.387.501	9.940.551
Tilgange	0	2.448.728	1.914.220
Afgange	(10.585.814)	(294.220)	(3.989.791)
Kostpris ultimo	0	8.542.009	7.864.980
Af- og nedskrivninger primo	(1.382.280)	(3.604.282)	(3.387.608)
Årets afskrivninger	0	(1.329.603)	(1.921.470)
Tilbageførsel ved afgange	1.382.280	223.376	2.505.545
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(4.710.509)	(2.803.533)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	3.831.500	5.061.447

11 Finansielle aktiver

	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	308.006	120.000
Tilgange	216.399	0

Afgange	0	(120.000)
Kostpris ultimo	524.405	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	524.405	0

12 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	51.814.342	3.523.000
Foretagne acontofaktureringer	(44.394.634)	0
	7.419.708	3.523.000

I en entreprenørvirksomhed er den største usikkerhed indregning af igangværende arbejder. Alle sager er indregnet i henhold til sagens forventede slutøkonomi. Denne vurdering vil være omfattet af usikkerhed indtil sagen er endeligt afleveret.

Salgsværdien af igangværende projekter udgør pr. 31.12.25 samlet 51.814 t.kr. Disse projekter er indregnet i årsrapporten baseret på det i forbindelse med afslutningen realiserede resultat.

En ændring i den indregnede dækningsgrad på igangværende sager på 1% vil påvirke årets resultat med ca. 518t.kr før skat.

13 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i en cash pool ordning med InstallatørGruppens øvrige koncernselskaber.

I tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indgår derfor selskabets likvide midler på 6.832 t.kr. Kaj Larsen A/S hæfter derfor solidarisk med de øvrige koncernselskaber i cash pool ordningen for den samlede gæld i cash pool ordningen, som pr. statusdagen udgør et indestående.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

15 Udskudt skat

	2024/25 kr.
Immaterielle aktiver	(37.752)
Materielle aktiver	1.348.130
Tilgodehavender	2.686.487
Forpligtelser	(805.632)
Fremførbare skattemæssige underskud	(561.629)
Udskudt skat i alt	2.629.604

Bevægelser i året	2024/25
	kr.
Primo	1.622.408
Indregnet i resultatopgørelsen	1.007.196
Ultimo	2.629.604

16 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2024/25 kr.	Restgæld efter 5 år 2024/25 kr.
Leasingforpligtelser	2.075.880	0
Feriepengeforpligtelser	2.499.838	2.499.838
	4.575.718	2.499.838

17 Anden gæld

	2024/25	2023/24
	kr.	kr.
Moms og afgifter	2.060.378	1.805.464
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.025.853	3.775.203
Feriepengeforpligtelser	1.670.598	2.266.555
Anden gæld i øvrigt	0	201.140
	5.756.829	8.048.362

18 Ændring i arbejdskapital

	2024/25	2023/24
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	89.710	1.009.609
Ændring i tilgodehavender	(17.088.840)	17.486.950
Ændring i leverandørgæld mv.	(137.730)	(13.694.823)
	(17.136.860)	4.801.736

19 Andre ikke-indregnede forpligtelser

2024/25	2023/24
----------------	----------------

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- og leasingkontrakter frem til udløb i alt	492.133	356.247

20 Eventualforpligtelser

Selskabets samlede garantiforpligtelser vedrørende arbejdsgarantier udgør 96.775 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med InstallatørGrupper Danmark ApS. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Installatørgruppen A/S, Støden 6, 1, 4000 Roskilde, Danmark

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Installatørgruppen A/S, Støden 6, 1, 4000 Roskilde, Danmark
